
DECRETO Nº 26.843, DE 09/09/2013.  
 
 

NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES, 
EM SUBSTITUIÇÃO, PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA COLETA SELETIVA - 
COMDECSEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam designados os senhores abaixo discriminados para comporem 

o Conselho Municipal de Desenvolvimento da Coleta Seletiva – COMDECSEL, em 
substituição a membros titulares e suplentes, conforme Art. 6º, da Lei nº 3.111, de 
08/05/2008, nomeados através do Decreto nº 26.065/13, conforme Memorando SETRANS 
nº 693/2013: 

 
 

QT SEGMENTO MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 
2 Secretaria de Meio 

Ambiente 
Luciana Sfalsin Santuzzi Carlos Afonso Sperandio 

 
Art. 2º Fica Designada como Membro Suplente para compor o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento da Coleta Seletiva – COMDECSEL, Segmento –
Representantes dos Profissionais da Limpeza Pública, a Senhora Juscela Mara Del Pupo, 
em substituição ao Senhor Josias Corti. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Setembro de 2013. 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


